
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 23 
 

Data 20/06/2011 

 
OGGETTO: 

 

 
Insediamento del Consiglio Comunale. Convalida degli 
eletti. 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno venti del mese di Giugno alle ore 18.00 nella Sala delle Adunanze 

Consiliari, alla prima convocazione in sessione ordinaria ed in seduta pubblica, si è riunito, ai sensi delle 
vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi all’appello nominale risultano: 

 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.   xxxxxx     X  
2.    xxxxxx           X  13. . Nicola ZUNNUI  X  
3.    xxxxxx     X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.    xxxxxx    X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Paride CASULA  X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Antonello COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Giovanni COCCO  X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Gianluigi CORDA  X  19   Federico MALLUS  X  
9.    xxxxxx           X  20.  Mauro SPINA  X  
10. Maurilio FLORIS  X  21.  Stefania PINNA SPADA  X  
11. Francesco ORRU’  X     

 
 

Si dà atto che nella seduta odierna ha luogo l’insediamento del Consiglio Comunale eletto 
nella consultazione del 15 e 16 maggio 2011 con turno di ballottaggio nei giorni 29 e 30 maggio 
2011. 

 

La convocazione è stata disposta dal Sindaco neo eletto Maria Barbara PUSCEDDU e viene 
presieduta dal Consigliere anziano Massimiliano MALLOCCI, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
comunale, con l’assistenza del Segretario Generale Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU. 

 

Effettuato l’appello, il Presidente chiama a sedere nei banchi consiliari i Consiglieri 
Alessandro ANEDDA, Marco ASUNI, Lucia ATZORI, Maurizio DESSALVI e Fabrizio 
PEDDITZI subentrati ai consiglieri cessati all’atto dell’accettazione della nomina ad assessore, ai 
sensi dell’art. 64, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti il Sindaco e n. 20 Consiglieri 
su n. 20 Consiglieri assegnati al Comune ai sensi dell’art. 1, comma 2, della L. R. 18 marzo 2011, 
n. 10 recante “Disposizioni urgenti in materia di enti locali”, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Nicola ZUNNUI, Francesco ORRÙ, Federico 
MALLUS. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTI i verbali delle operazioni dell’Ufficio Centrale in data 17 maggio 2011 e 31 maggio 2011 
relativi alle consultazioni elettorali amministrative del 15 e 16 maggio 2011 con turno di 
ballottaggio nei giorni 29 e 30 maggio 2011 a seguito delle quali è risultato eletto Sindaco Maria 
Barbara Pusceddu e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 73, commi 8 e 10, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere 
Comunale i seguenti candidati:  

LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI SINDACO – Maria Barb ara PUSCEDDU: 

Maria Barbara PUSCEDDU        Sindaco eletto    Voti di lista     5178 

- PER LA LISTA RIFORMATORI SARDI: 

Giovanni COCCO                  Cifra individuale         724 

- PER LA LISTA PARTITO SARDO D’AZIONE: 

Franco MATTA                      Cifra individuale         882 

Paride CASULA                     Cifra individuale          768 

- PER LA LISTA FUTURO E LIBERTA’: 

Alessandro ORRÙ                 Cifra individuale           868 

Gianluigi CORDA                  Cifra individuale          733 

- PER LA LISTA PARTITO DEMOCRATICO PER LA SARDEGNA: 

Massimo LEONI                Cifra individuale            1448 

Antonello COCCO             Cifra individuale            1400 

Giuseppe FLORIS              Cifra individuale            1391 

Nicola ZUNNUI                 Cifra individuale            1367 

- PER LA LISTA CASINI UNIONE DI CENTRO: 

Francesco ORRÙ                  Cifra individuale          1326 

Roberto DEMONTIS            Cifra individuale          1297 

Maurilio FLORIS                  Cifra individuale          1259 

LISTE COLLEGATE ALLA CARICA DI SINDACO – Paolo Flav io ZEDDA: 

Paolo Flavio ZEDDA       candidato Sindaco non eletto    voti di lista   4097 



- PER LA LISTA PARTECIPAZIONE DEMOCRATICA: 

Mauro SPINA                            Cifra individuale            1339 

Massimo LEBIU                        Cifra individuale            1286 

- PER LA LISTA ITALIA DEI VALORI: 

Giulio LOBINA                         Cifra individuale            763 

- PER LA LISTA SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’: 

Massimiliano MALLOCCI       Cifra individuale            1790 

Federico MALLUS                    Cifra individuale           1693 

- PER LA LISTA ROSSO MORI: 

Andrea ATZENI                        Cifra individuale            924 

LISTA NON COLLEGATA CON NESSUNO DEI CANDIDATI ALLA CARICA DI 
SINDACO AMMESSI AL TURNO DI BALLOTTAGGIO : 

- PER LA LISTA POPOLO DELLE LIBERTA’: 

Stefania PINNA SPADA                Voti di lista      762 

DATO ATTO  che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito manifesto pubblicato nell’Albo 

Pretorio ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Centrale né successivamente sono 

stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti; 

- sono state acquisite dal Sindaco e dai Consiglieri eletti le dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà, rese ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, dalle quali risulta l’assenza di cause 
ostative all’assunzione della carica; 

FATTO PRESENTE che, ai sensi dell'articolo 64, commi 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
la carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e che, 
conseguentemente, qualora un Consigliere Comunale assuma la carica di Assessore nella rispettiva 
Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ed al suo posto 
subentra il primo dei non eletti; 

VISTO il  Decreto sindacale n. 25 del 18 giugno 2011 di nomina della Giunta comunale con il quale 
i Consiglieri: 

Roberto DEMONTIS  eletto nella lista CASINI UNIONE DI CENTRO  

Giuseppe FLORIS  eletto nella lista PARTITO DEMOCRATICO SARDEGNA 



Massimo LEONI , eletto nella lista PARTITO DEMOCRATICO SARDEGNA 

Franco MATTA , eletto nella lista PARTITO SARDO D’AZIONE 

Alessandro ORRÙ eletto nella lista FUTURO E LIBERTA’ 

sono stati nominati Assessori ed hanno accettato la suddetta nomina con contestuale cessazione 
dalla carica di Consigliere per cui, in virtù del disposto del succitato articolo 64 comma 2, al loro 
posto sono subentrati i Consiglieri che seguono nella graduatoria dei candidati della medesima lista, 
come risulta dai verbali delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale, e precisamente: 

LISTA n. 2            PARTITO SARDO D’AZIONE: 

Maurizio DESSALVI           cifra individuale      732 

LISTA n. 3           FUTURO E LIBERTÀ 

Alessandro ANEDDA          cifra individuale     725 

LISTA n. 4           PARTITO DEMOCRATICO SARDEGNA 

Marco ASUNI     cifra individuale        1365 

Lucia ATZORI     cifra individuale         1361 

LISTA n. 5           CASINI UNIONE DI CENTRO 

Fabrizio PEDDITZI         cifra individuale      1238 

VISTO  che, in osservanza dell’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, nella prima seduta, il 
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II Titolo III del 
medesimo decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 
 

PRECISATO che la verifica dei requisiti va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 

INVITATI tutti i presenti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità per i casi previsti nella Parte I, Titolo III, Capo II 
del D. Lgs. 267/2000 a carico dei Consiglieri eletti; 

ACCERTATO  che nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono 
state sollevate eccezioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità e che tutti i Consiglieri 
hanno sottoscritto formale dichiarazione dell'inesistenza di cause ostative; 

VISTO  lo Statuto comunale;  
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato 
in calce al presente provvedimento; 
 



CON n. 21 voti favorevoli, espressi per alzata di mano da tutti i presenti; 
 

D E L I B E R A 
 
- di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’elezione del 

Sindaco Maria Barbara PUSCEDDU e dei seguenti Consiglieri comunali eletti a seguito della 
consultazione elettorale del 15-16 maggio 2011 e successivo turno di ballottaggio del 29-30 
maggio 2011: 

 
1. Alessandro ANEDDA           13. Paolo Flavio ZEDDA 
2. Marco ASUNI      14. Andrea ATZENI 
3. Lucia ATZORI     15. Massimo LEBIU 
4. Paride CASULA 16. Giulio LOBINA 
5. Antonello COCCO 17. Massimiliano MALLOCCI 
6. Giovanni COCCO 18. Federico MALLUS 
7. Gianluigi CORDA 19. Mauro SPINA 
8. Maurizio DESSALVI           20. Stefania PINNA SPADA 
9. Maurilio FLORIS   

10 Francesco ORRU’  

11. Fabrizio PEDDITZI          

12. Nicola ZUNNUI 
 

 

 
- di dare atto che i Consiglieri Alessandro ANEDDA, Marco ASUNI, Lucia ATZORI, Maurizio 

DESSALVI e Fabrizio PEDDITZI sono subentrati, rispettivamente, ai Consiglieri Alessandro 
ORRÙ, Massimo LEONI, Giuseppe FLORIS, Franco MATTA, Roberto DEMONTIS, che 
hanno optato per la carica di Assessore; 

 
- In ultimo, in relazione all’urgenza, con separata votazione  resa all’unanimità, svoltasi per alzata 

di mano, il Consiglio Comunale, 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Massimiliano Mallocci F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Affari Generali e Personale 

Data, 15/06/2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 



OGGETTO:  Insediamento del Consiglio Comunale. Convalida degli eletti. 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/06/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 20/06/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/06/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 27/06/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
        Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 


